FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIPAL “Dr. Waldemar Tebaldi”

 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/18 – PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.833/2018.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis

                             ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 09h00min, reuniu-se o Pregoeiro

e equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, quando foi instaurada

sessão extraordinária para continuidade do procedimento Administrativo referente ao PP 33/18 –

Proc. Admin. nº 001.833/2018 – registro de preços para fornecimento de materiais de limpeza e

descartáveis diversos, conforme ata de sessão pública do dia 07 de dezembro de 2018 e ainda

previsto no instrumento convocatório, foi concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para todas as

licitantes vencedoras do certame apresentarem a proposta comercial realinhada, alvará de

funcionamento e registro dos produtos na ANVISA  e FISPQ (de acordo a ficha técnica).

Decorrido o prazo, a licitante LC COMERCIAL EIRELI EPP, se manteve inerte em relação à

apresentação do Alvará de Funcionamento da sua sede, conforme exigido em edital e constado em

Ata de Sessão Pública. Por ter deixado de atender os requisitos exigidos no Edital, opinam o

Pregoeiro e a equipe de apoio pela desclassificação da licitante do único lote em que venceu, a

saber, LOTE 04. Por oportuno, registra-se Lote 04: segundo menor preço é da licitante Ricardo

Gonçalves Itapira – ME, preço dentro do estimado, a empresa deve apresentar amostra do item 29

(lote 04) no prazo de 02 (dois) dias úteis.  Nada mais havendo a deliberar, subscrevem a presente

ata o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio, cujo documento será disponibilizado no portal

da instituição ► www.fusame.com.br ◄.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Sidnei de Andrade

Pregoeiro da FUSAME

  Letícia Cristina S. Costa Brito                                       Neli Regina Sarti

Equipe de apoio                                          Equipe de apoio